
 

 

 
Příloha č. 5: Plán financování obnovy „Svazku vodovodů a kanalizací“ měst a obcí - Aktualizace č. 4 Strana 1 

 

 

divize Boskovice 
17. listopadu 14, 680 19 Boskovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLÁN FINANCOVÁNÍ 

OBNOVY 

 
VODOVODŮ A KANALIZACÍ 

ve 

„Svazku vodovodů a kanalizací“ 

měst a obcí 

 

AKTUALIZACE č. 4/2023 
 

 

 

 

 

 

 

listopad 2023



 

 

 
Příloha č. 5: Plán financování obnovy „Svazku vodovodů a kanalizací“ měst a obcí - Aktualizace č. 4 Strana 2 

 

PLÁN FINANCOVÁNÍ OBNOVY 

VODOVODŮ A KANALIZACÍ 

ve „Svazku vodovodů a kanalizací“ měst a obcí 

na období 

2024 - 2033 

 

zpracovaný dle požadavků 

zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 

některých zákonů (Zákon o vodovodech a kanalizacích) ve znění pozdějších předpisů 

a 

vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 428/2001 Sb., kterou se provádí Zákon o vodovodech a 

kanalizacích ve znění pozdějších předpisů 

 

 

TITULNÍ LIST 
 

Vlastník 

Obchodní firma nebo název: 

Sídlo: 

Identifikační číslo: 

Plátce DPH: 

Statutární orgán: 

„Svazek vodovodů a kanalizací“ měst a obcí 

17. listopadu 14, 680 01 Boskovice 

49468952 

ANO 

Ing. Jiří Crha, předseda Svazku VaK 

Provozovatel 

Obchodní firma nebo název: 

Sídlo: 

Organizační jednotka: 

Se sídlem: 

Identifikační číslo: 

Statutární orgán: 

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. 

Soběšická 820/156, 638 01 Brno 

divize Boskovice 

17. listopadu 14, 680 19 Boskovice 

49455842 

Ing. Jindřich Král, předseda představenstva 

Míra odpovědnosti 

Vlastník Odpovědnost za schválení plánu a realizaci obnovy včetně 

dokladové části 

Provozovatel Odpovědnost za zpracování plánu 

 

Plán financování obnovy schválen dne: ...........................  pod č.j.:  ........................................... 

 

 

 

 

 

 

         ........................................... 

                   razítko a podpis 

                statutárního orgánu 



 

 

 
Příloha č. 5: Plán financování obnovy „Svazku vodovodů a kanalizací“ měst a obcí - Aktualizace č. 4 Strana 3 

 

Tabulka plánu financování obnovy 
Č

. ř
ád

ku
 Majetek podle skupin VÚ ME Hodnota 

majetku 
z VÚME** 

(mil.Kč) 

Stav 
majetku 

v % 
opotřebení 

Teoretická 
životnost 

Teoretická 
doba 

akumulace 
finančních 
prostředků 

Roční 
potřeba 

peněžních 
prostředků 
na obnovu 

Délka 
potrubí 

v km 

Peněžní prostředky potřebné na obnovu* v mil. Kč na 3 desetinná místa 

Období 
2009 - 23 
dle PFO 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 - 33 

1 2 3 4 5 5a 6 6a 7 8 9 10 11 12 13 

2 
Přiváděcí řady + rozvodná vod. síť 3 311,22 44,61% 80 44 44,362 811,56 674,108 

+ 42.420 43.353 44.362 44.362 44.362 221.810 

3 ++       

4 
Úpravny vody + zdroje bez úpravy 277,96 57,46% 45 / 55*** 17 8,853 2,81 134,527 

+ 8.465 8.651 8.853 8.853 8.853 44.265 

5 ++       

6 
Technologie***   15***     

+             

7 ++             

8 
Vodovody celkem 3 589,18 45,61%  42 53,215 814,37 808,635 

+ 50.885 52.004 53.215 53.215 53.215 266.075 

9 ++       

10 
Přiváděcí stoky + stoková síť 2 860,95 40,30% 90 54 33,806 379,52 551,980 

+ 33.427 33.427 33.806 33.806 33.806 169.030 

11 ++       

12 
Čistírny odpadních vod 677,70 49,13% 40 / 50*** 22 26,194 0,66 427,695 

+ 25.900 25.900 26.194 26.194 26.194 130.970 

13 ++       

14 
Technologie***   15***     

+             

15 ++             

16 
Kanalizace celkem 3 538,65 41,99%  47 60,000 380,18 979,675 

+ 59.327 59.327 60.000 60.000 60.000 300.000 

17 ++       

18 

CELKEM 7 127,83 43,81%  45 110,844 1 194,55 1 788,310 

 110.212 111.331 113.215 113.215 113.215 566.075 

19 + 110.212 111.331 113.215 113.215 113.215 566.075 

20 ++       
* Obnova podle § 2 odst. 9 zákona o vodovodech a kanalizacích. 
** Výpočet reprodukční pořizovací ceny dle Metodického pokynu MZe pro orientační ukazatele výpočtu reprodukční ceny objektů do VÚ MPE VaK a pro PFO VaK. U plátců DPH se uvádí hodnota bez DPH. 
*** Lze případně sledovat technologii a stavební část objektu samostatně. 
+ Peněžní prostředky získané z vodného a stočného. 
++ Peněžní prostředky ostatní. 

 

  



 

 

 
Příloha č. 5: Plán financování obnovy „Svazku vodovodů a kanalizací“ měst a obcí - Aktualizace č. 4 Strana 4 

 

Identifikační čísla majetků náležejících do skupin: 
 
Vodovody 
6201-605018-00279943-1/1, 6201-605018-49468952-1/1, 6201-605018-49468952-1/2, 6201-608262-
00279960-1/1, 6201-608262-49468952-1/1, 6201-613002-00279986-1/1, 6201-613002-49468952-1/1, 6201-
613002-49468952-1/2, 6201-619825-00280097-1/1, 6201-619825-00280097-1/2, 6201-619825-49468952-1/1, 
6201-631329-00280143-1/1, 6201-631329-49468952-1/1, 6201-636452-49468952-1/1, 6201-641367-
49468952-1/1, 6201-658154-00280283-1/1, 6201-658154-49468952-1/1, 6201-671126-00637327-1/1, 6201-
671126-49468952-1/1, 6201-674044-00637335-1/1, 6201-674044-49468952-1/1, 6201-676730-49468952-1/1, 
6201-676730-49468952-1/2, 6201-677272-49468952-1/1, 6201-679453-49468952-1/1, 6201-679496-
00637742-1/1, 6201-679496-49468952-1/1, 6201-684694-00280551-1/1, 6201-684694-49468952-1/1, 6201-
684830-49468952-1/1, 6201-684830-49468952-1/2, 6201-687871-49468952-1/1, 6201-687871-49468952-1/2, 
6201-690112-49468952-1/1, 6201-690112-49468952-1/2, 6201-695076-00637670-1/1, 6201-695076-
49468952-1/1, 6201-695084-49468952-1/1, 6201-710954-49468952-1/1, 6201-716065-00280780-1/1, 6201-
716065-49468952-1/1, 6201-720151-00636771-1/1, 6201-720151-49468952-1/1, 6201-738913-49468952-1/1, 
6201-738913-49468952-1/2, 6201-743232-49468952-1/1, 6201-743232-49468952-1/2, 6201-743232-
49468952-1/3, 6201-743232-49468952-1/4, 6201-747432-00637203-1/1, 6201-747432-49468952-1/1, 6201-
747432-49468952-1/2, 6201-750662-00280950-1/1, 6201-752827-49468952-1/1, 6201-760889-49468952-1/1, 
6201-762938-00636690-1/1, 6201-762938-49468952-1/1, 6201-762938-49468952-1/2, 6201-765520-
49468952-1/1, 6201-765520-49468952-1/2, 6201-773913-00637769-1/1, 6201-773913-49468952-1/1, 6201-
777269-49468952-1/1, 6201-777277-49468952-1/2, 6201-782033-00637211-1/1, 6201-782033-49468952-1/1, 
6201-795194-00281344-1/1, 6201-795194-49468952-1/1, 6202-600822-49468952-1/1, 6202-601373-
00636665-1/1, 6202-601373-49468952-1/1, 6202-602361-49468952-1/1, 6202-607703-49468952-1/1, 6202-
608327-00279978-1/1, 6202-608327-49468952-1/1, 6202-608327-49468952-1/2, 6202-608483-00279978-1/1, 
6202-608483-49468952-1/1, 6202-617661-00280071-1/1, 6202-617661-49468952-1/1, 6202-617920-
49468952-1/1, 6202-620602-49468952-1/1, 6202-625761-00532118-1/1, 6202-625761-49468952-1/1, 6202-
631329-49468952-1/1, 6202-654281-00841790-1/1, 6202-654281-49468952-1/1, 6202-655899-00636754-1/1, 
6202-665274-00280518-1/1, 6202-665274-49468952-1/1, 6202-666882-49468952-1/1, 6202-667765-
00280518-1/1, 6202-667765-49468952-1/1, 6202-669709-00637262-1/1, 6202-669709-49468952-1/1, 6202-
674389-49468952-1/1, 6202-676179-49468952-1/1, 6202-677159-00600610-1/1, 6202-677159-49468952-1/1, 
6202-677264-49468952-1/1, 6202-679275-49468952-1/1, 6202-679275-49468952-1/2, 6202-680711-
00280518-1/1, 6202-680711-49468952-1/1, 6202-680729-49468952-1/1, 6202-681148-00841803-1/1, 6202-
681148-49468952-1/1, 6202-681202-49468952-1/1, 6202-688436-49468952-1/1, 6202-690244-49468952-1/1, 
6202-694045-00840521-1/1, 6202-694045-49468952-1/1, 6202-694053-49468952-1/1, 6202-703028-
00841811-1/1, 6202-703028-49468952-1/1, 6202-706850-00280518-1/1, 6202-706850-49468952-1/1, 6202-
708411-49468952-1/1, 6202-708640-49468952-1/1, 6202-709581-49468952-1/1, 6202-717525-49468952-1/1, 
6202-742368-49468952-1/1, 6202-742368-49468952-1/2, 6202-747998-00280933-1/1, 6202-747998-
00280933-1/2, 6202-747998-49468952-1/1, 6202-748650-49468952-1/1, 6202-748650-49468952-1/2, 6202-
758736-49468952-1/1, 6202-759317-00281000-1/1, 6202-759317-49468952-1/1, 6202-759317-49468952-1/2, 
6202-759457-00281018-1/1, 6202-759457-49468952-1/1, 6202-762181-49468952-1/2, 6202-763241-
49468952-1/1, 6202-765112-49468952-1/1, 6202-765112-49468952-1/2, 6202-773336-00281131-1/1, 6202-
773336-49468952-1/1, 6202-773875-49468952-1/1, 6202-776602-00841838-1/1, 6202-776602-49468952-1/1, 
6202-777790-49468952-1/1, 6202-782530-49468952-1/1, 6202-785431-00532207-1/1, 6202-785431-
49468952-1/1, 6202-795534-00281352-1/1, 6202-795534-49468952-1/1, 6202-796654-49468952-1/1, 6217-
616010-49468952-1/1, 6217-774634-00636746-1/1, 6217-774634-49468952-1/1, 6217-792918-49468952-1/1 
 
Úpravny vody 
6201-605018-49468952-2/1, 6201-613002-49468952-2/1, 6201-619825-49468952-2/1, 6201-619825-
49468952-2/2, 6201-641367-00600598-2/1, 6201-658154-49468952-2/1, 6201-658154-49468952-2/2, 6201-
676730-49468952-2/1, 6201-677272-00280461-2/1, 6201-684694-49468952-2/1, 6201-695041-49468952-2/1, 
6201-710954-49468952-2/1, 6201-716065-49468952-2/1, 6201-743232-49468952-2/1, 6201-750662-
00280950-2/1, 6201-750662-00280950-2/3, 6201-752827-49468952-2/1, 6201-777251-49468952-2/1, 6201-
795194-49468952-2/1, 6202-601373-49468952-2/1, 6202-602361-49468952-2/1, 6202-603392-49468952-2/1, 
6202-617661-49468952-2/1, 6202-617920-49463942-2/1, 6202-625761-49468952-2/1, 6202-625761-
49468952-2/2, 6202-665274-49468952-2/1, 6202-666882-49468952-2/1, 6202-667765-49468952-2/1, 6202-
667765-49468952-2/2, 6202-669709-49468952-2/2, 6202-676179-49468952-2/1, 6202-676179-49468952-2/2, 



 

 

 
Příloha č. 5: Plán financování obnovy „Svazku vodovodů a kanalizací“ měst a obcí - Aktualizace č. 4 Strana 5 

 

6202-676691-49468952-2/1, 6202-677159-49468952-2/2, 6202-677159-49468952-2/3, 6202-677264-
49468952-2/1, 6202-677264-49468952-2/2, 6202-679275-49468952-2/1, 6202-680711-49468952-2/1, 6202-
680729-49468952-2/1, 6202-687189-49468952-2/1, 6202-690244-49468952-2/1, 6202-703028-49468952-2/1, 
6202-706850-49468952-2/1, 6202-717525-49468952-2/1, 6202-733814-49468952-2/1, 6202-742368-
49468952-2/1, 6202-748650-49468952-2/1, 6202-758701-49468952-2/1, 6202-759457-49468952-2/1, 6202-
762181-49468952-2/3, 6202-773336-49468952-2/1, 6202-773875-49468952-2/1, 6202-773875-49468952-2/3, 
6202-773875-49468952-2/4, 6202-776602-49468952-2/2, 6202-779237-49468952-2/1, 6202-784249-
00280933-2/1, 6202-785431-49468952-2/1, 6202-796654-49468952-2/1, 6217-774634-49468952-2/1 
 
Kanalizace 
6201-605018-00279943-3/1, 6201-605018-49468952-3/1, 6201-608262-00279960-3/2, 6201-608262-
00280097-3/1, 6201-608262-49468952-3/1, 6201-619825-00280097-3/1, 6201-619825-00280097-3/2, 6201-
619825-49468952-3/1, 6201-658154-00280283-3/1, 6201-658154-49468952-3/1, 6201-674044-00637335-3/1, 
6201-674044-49468952-3/1, 6201-676730-49468952-3/1, 6201-684830-00280569-3/1, 6201-684830-
49468952-3/1, 6201-710954-49468952-3/1, 6201-716065-00280780-3/1, 6201-716065-49468952-3/1, 6201-
738913-49468952-3/1, 6201-743232-49468952-3/1, 6201-747432-49468952-3/1, 6201-750662-00280950-3/1, 
6201-752827-70287066-3/1, 6201-762938-71160388-3/1, 6201-782033-00637211-3/1, 6201-782033-
49468952-3/1, 6201-795194-49468952-3/1, 6202-602361-49468952-3/1, 6202-607703-49468952-3/1, 6202-
608327-00279978-3/1, 6202-608327-49468952-3/1, 6202-608475-49468952-3/1, 6202-608475-49468952-3/2, 
6202-617661-00280071-3/1, 6202-617661-49468952-3/1, 6202-632538-00280151-3/1, 6202-669709-
00637262-3/1, 6202-669709-49468952-3/1, 6202-680711-00280518-3/1, 6202-680711-00280518-3/2, 6202-
680711-49468952-3/1, 6202-680711-49468952-3/2, 6202-681148-00841803-3/1, 6202-688436-49468952-3/1, 
6202-703028-00841811-3/1, 6202-709581-49468952-3/1, 6202-747998-00280933-3/1, 6202-758736-
00841820-3/1, 6202-758736-49468952-3/1, 6202-759317-49468952-3/1, 6202-762181-49468952-3/1, 6202-
776602-00841838-3/1, 6202-776602-49468952-3/1, 6202-777790-49468952-3/1, 6202-785598-49468952-3/1, 
6202-795534-49468952-3/1, 6202-796654-49468952-3/1 
 
ČOV 
6201-605018-49468952-4/1, 6201-608262-00280097-4/1, 6201-658154-00280283-4/1, 6201-676730-
49468952-4/1, 6201-716065-49468952-4/1, 6201-750662-00280950-4/1, 6201-795194-49468952-4/1, 6202-
608327-00279978-4/1, 6202-608475-49468952-4/1, 6202-617661-00280071-4/1, 6202-632538-00280151-4/1, 
6202-669709-49468952-4/1, 6202-680711-00280518-4/1, 6202-680711-49468952-4/1, 6202-681148-
00841803-4/1, 6202-688436-49468952-4/1, 6202-762181-00281069-4/1  



 

 

 
Příloha č. 5: Plán financování obnovy „Svazku vodovodů a kanalizací“ měst a obcí - Aktualizace č. 4 Strana 6 

 

KOMENTÁŘ 

 

Postup při zpracování aktualizace Plánu 

 

Aktualizace Plánu je zpracována podle požadavků Zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a 

kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů 

(Zákon o vodovodech a kanalizacích) § 8, odst. 11 a vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 

428/2001 Sb., kterou se provádí Zákon o vodovodech a kanalizacích ve znění pozdějších 

předpisů (Vyhláška) §13 a Příloha č. 18. V době platnosti aktualizace Plánu dochází novelizací 

Vyhlášky vyhláškou č. 244/2021 Sb. ke změně požadavků na obsah tabulky aktualizace Plánu. 

Tabulku jsme tedy rozšířili o sloupce 5a a 6a, aby zahrnovala údaje požadované v době vzniku 

aktualizace Plánu i údaje požadované od 1.1.2026. 

Hlavním cílem při zpracování Plánu i jeho aktualizací je průběžné vytváření peněžních 

prostředků pro obnovu vodohospodářské infrastruktury na období, kdy bude teoreticky 

ukončena životnost jednotlivých částí. Tvorba peněžních prostředků na obnovu je v letech 2024 

a 2025 plánována jako plná hodnota nájemného z vodného a stočného rostoucího se zvyšující 

se cenou vodného a stočného a dále je každoročně plánována ve výši adekvátní roční potřeby 

peněžních prostředků na obnovu (vyplývá ze změny požadavků obsažených v novelizaci 

Vyhlášky od 1.1.2026). Adekvátní roční potřeba peněžních prostředků na obnovu byla 

vypočítána jako podíl hodnoty majetku vyjádřené v reprodukční pořizovací ceně podle 

vybraných údajů z majetkové a provozní evidence (§ 5, odst. 3 Zákona o vodovodech a 

kanalizacích) a teoretické životnosti infrastruktury stanovené Vyhláškou v hodnotách: 

• Vodovodní přiváděcí řady a vodovodní síť ............................................................. 80 let 

• Stavební část úpraven a zdrojů vody ....................................................................... 55 let 

• Technologie úpraven a zdrojů vody ........................................................................ 15 let 

• Přiváděcí stoky a stoková síť ................................................................................... 90 let 

• Stavební část čistíren odpadních vod ...................................................................... 50 let 

• technologie čistíren odpadních vod ......................................................................... 15 let 

Peněžní prostředky na obnovu jsou prioritně získávány z vodného a stočného (nájemné od 

provozovatele) s možným doplněním z peněžních prostředků ostatních tj. získaných jinak než 

z vodného a stočného, například dotace, zdroje z příjmů obcí, úvěry a pod. 

Nájemné odpovídá potřebě financování obnovy, která je kalkulována i s vlivem oprav 

provozovatele - položka vyplývající z dohody vlastníka a provozovatele - obnovy majetku při 

provádění rozsáhlejších oprav provozovatelem infrastruktury. Nájemné je pro Svazek nejen 

zdrojem pro financování obnovy, ale i zajištění vlastního provozu. Detailní rozpis plánovaného 

získávání peněžních prostředků je uveden v Tabulce zajištění peněžních prostředků. 

Získané peněžní prostředky budou Svazkem využity k vytvoření rezervy požadované Zákonem 

o vodovodech a kanalizacích. Přehled tvorby a čerpání peněžních prostředků na obnovu a 

zůstatků rezervy finančních prostředků na obnovu bude průběžně (vždy k 31.12. příslušného 

roku) veden v příloze 5b: Rezerva finančních prostředků na obnovu vodovodů a kanalizací. 

Souběžně bude vlastník ukládat doklady k realizaci Plánu v jednotlivých letech dle požadavků 

uvedených rovněž v příloze 5b. 

 

  



 

 

 
Příloha č. 5: Plán financování obnovy „Svazku vodovodů a kanalizací“ měst a obcí - Aktualizace č. 4 Strana 7 

 

Stanovení hodnoty procenta opotřebení a ostatních technických údajů 

 

Hodnoty použité ve sloupci „Stav majetku v % opotřebení“ byly stanoveny váženým průměrem 

podle opotřebení a ceny obnovy jednotlivých úseků a objektů. Procento opotřebení jednotlivých 

částí vycházelo z doby pořízení a životnosti stanovené Vyhláškou. Podrobnosti stanovení 

položek uvedených ve sloupcích 3 - 6a tabulky aktualizace Plánu jsou uvedeny v elektronické 

formě Přílohy 5a: Tabulka majetku Svazku. Hodnoty Roční potřeby obnovy ve sloupci 6 jsou 

u kanalizačních objektů, oproti výpočtu v příloze 5a, mírně navýšeny (na hodnotu 60 mil. 

Kč/rok). 

 

Odůvodnění výše položek finančních prostředků 

 

Hodnota obnovy majetku je stanovena podle Metodického pokynu Ministerstva zemědělství 

pro orientační ukazatele výpočtu pořizovací (aktualizované) ceny objektů do Vybraných údajů 

majetkové evidence vodovodů a kanalizací, pro Plány rozvoje vodovodů a kanalizací a pro 

Plány financování obnovy vodovodů a kanalizací aktualizovaného v roce 2020 pod Čj.: 

14000/2020-15132-1. 

Pro zvyšování tvorby nájemného pro budoucí pokrytí potřeb obnovy bude cena vodného a 

stočného meziročně průběžně navyšována (viz. Tabulka zajištění peněžních prostředků). 

Od 1.1.2026, kdy je legislativou požadováno plné pokrytí ročních potřeb obnovy, bude této 

hodnoty dosaženo z nájemného od provozovatele infrastruktury. 

Hodnoty ve sloupci 7 tabulky Plánu (Peněžní prostředky potřebné na obnovu v období 2009 - 

2023) odpovídají skutečně použitým peněžním prostředkům do obnovy infrastruktury Svazku 

v předmětném období a převyšují sumu adekvátních ročních potřeb i kdyby byla počítána ze 

stávající infrastruktury a podle nejnovější aktualizace Metodického pokynu z roku 2020: 

Skutečně použité - Adekvátní potřeba = 1 788,31 - 1 662,66 = 125,65 mil. Kč => 

nadfinancování obnovy o 7,5 %. 

Svazek je plátcem DPH, proto jsou všechny částky peněžních prostředků v Plánu uváděny bez 

DPH. 

  



 

 

 
Příloha č. 5: Plán financování obnovy „Svazku vodovodů a kanalizací“ měst a obcí - Aktualizace č. 4 Strana 8 

 

Tabulka zajištění peněžních prostředků 

 

 Položka Jed. 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 

Předpokládaná inflace % 3,00% 2,20% 2,00% 2,00% 2,00% 2,00% 2,00% 2,00% 2,00% 2,00% 

V
o

d
n

é
 

Růst ceny % 1.14% 2.34% 2.24% 1.66% 1.67% 1.69% 1.71% 1.73% 1.74% 1.76% 

Cena Kč/m3 67.37 68.95 70.49 71.65 72.85 74.09 75.35 76.65 77.99 79.37 

Fakturace tis.Kč 202 576 207 318 211 952 215 466 219 075 222 780 226 588 230 500 234 522 238 658 

Provozování tis.Kč 151 691 155 313 158 737 162 251 165 859 169 565 173 372 177 285 181 307 185 442 

Nájem tis.Kč 50 885 52 004 53 215 53 215 53 215 53 215 53 215 53 215 53 215 53 215 

Potřeba obnovy tis.Kč 53 215 53 215 53 215 53 215 53 215 53 215 53 215 53 215 53 215 53 215 

Rozdíl Potřeba - Nájem tis.Kč 2 330 1 211 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prostředky ostatní tis.Kč   0 0 0 0 0 0 0 0 

St
o

čn
é

 

Růst ceny % 1.16% 1.61% 1.87% 1.51% 1.53% 1.55% 1.57% 1.59% 1.61% 1.63% 

Cena Kč/m3 63.87 64.90 66.11 67.11 68.13 69.19 70.27 71.39 72.54 73.72 

Fakturace tis.Kč 177 369 180 218 183 589 186 362 189 210 192 138 195 149 198 246 201 433 204 712 

Provozování tis.Kč 118 042 120 891 123 589 126 362 129 210 132 138 135 149 138 246 141 433 144 712 

Nájem tis.Kč 59 327 59 327 60 000 60 000 60 000 60 000 60 000 60 000 60 000 60 000 

Potřeba obnovy tis.Kč 60 000 60 000 60 000 60 000 60 000 60 000 60 000 60 000 60 000 60 000 

Rozdíl Potřeba - Nájem tis.Kč 673 673 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prostředky ostatní tis.Kč   0 0 0 0 0 0 0 0 

C
EL

K
EM

 

Cena Kč/m3 131.24 133.84 136.60 138.76 140.99 143.28 145.63 148.04 150.53 153.08 

Fakturace tis.Kč 379 945 387 535 395 541 401 828 408 285 414 919 421 737 428 746 435 955 443 370 

Provozování tis.Kč 269 733 276 204 282 326 288 612 295 070 301 704 308 522 315 531 322 739 330 155 

Nájem tis.Kč 110 212 111 331 113 215 113 215 113 215 113 215 113 215 113 215 113 215 113 215 

Potřeba obnovy tis.Kč 113 215 113 215 113 215 113 215 113 215 113 215 113 215 113 215 113 215 113 215 

Rozdíl Potřeba - Nájem tis.Kč 3 003 1 884 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prostředky ostatní tis.Kč   0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval:  Vančura Martin, VAS, a.s. divize Boskovice 



 

 

 
Příloha č. 5: Plán financování obnovy „Svazku vodovodů a kanalizací“ měst a obcí - Aktualizace č. 4 Strana 9 

 

Tabulka příloh, změn a aktualizací 

Číslo Popis Datum 

5a Tabulka majetku Svazku 11/2023 

5b Rezerva finančních prostředků na obnovu vodovodů a kanalizací 11/2023 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 



Příloha 5a Aktualizace č.4 PFO Svazku Tabulka majetku Svazku (souhrnná)

VÚME Systém Část systému
Délka v m

(kapacita)

Cena MZe 

(tis.Kč)

Teoretická 

životnost

Akumulace 

finančních 

prostředků

Opotřebení
Roční potřeba 

obnovy (tis.Kč)

VOD SV Blansko 49 364.03 260 764.79 30 62.27% 3 259.60

VOD SV Blansko 6 069.18 20 522.80 51 36.46% 256.54

VOD SV Blansko 11 974.83 41 391.68 44 45.50% 517.40

VOD SV Blansko 137.15 587.55 78 2.50% 7.34

VOD SV Blansko 2 792.08 12 159.44 32 58.15% 173.97

VOD SV Blansko 11 244.19 46 350.65 49 38.54% 579.40

VOD SV Blansko 3 620.37 18 873.88 46 41.90% 235.93

VOD SV Blansko 1 939.32 6 431.42 54 28.09% 113.25

VOD SV Blansko 4 694.83 20 747.00 45 44.02% 259.34

VOD SV Blansko 8 634.57 35 976.98 55 30.48% 489.83

VOD SV Blansko 4 015.91 11 627.73 33 59.17% 145.35

VOD SV Blansko 7 090.55 24 270.00 40 49.70% 303.38

VOD SV Blansko 1 437.52 3 917.32 33 59.00% 48.97

VOD SV Blansko 816.28 1 920.30 45 43.75% 24.00

VOD SV Blansko 4 209.34 16 075.28 47 41.29% 200.94

VOD SV Blansko 11 573.80 38 298.50 51 35.13% 498.29

VOD SV Blansko 7 210.48 26 413.42 39 50.84% 349.72

VOD SV Blansko 2 456.08 7 847.22 1 99.25% 98.09

VOD SV Blansko 1 802.32 4 819.82 50 38.06% 60.25

VOD SV Blansko 20 670.49 110 251.57 51 34.85% 1 556.11

VOD SV Blansko 6 911.84 34 982.03 64 20.44% 437.28

VOD SV Blansko 5 045.62 23 991.93 58 27.95% 299.90

VOD SV Blansko 1 763.73 9 006.06 40 50.46% 112.58

VOD SV Blansko 7 305.97 44 107.67 75 2.61% 680.46

VOD SV Blansko 14 459.81 66 777.06 71 11.85% 834.73

VOD SV Blansko 10 211.72 165 467.13 28 62.79% 2 439.27

VOD SV Blansko 7 747.72 33 454.79 61 19.44% 522.64

VOD SV Blansko 3 227.64 15 715.26 24 60.06% 402.67

VOD SV Blansko 3 764.32 11 970.65 44 41.31% 183.13

VOD SV Blansko 12 917.78 46 883.80 50 37.87% 586.05

VOD SV Blansko 3 430.17 9 491.31 52 34.55% 118.65

VOD SV Blansko 3 092.31 8 896.73 31 61.52% 111.21

VOD SV Blansko 3 606.51 10 323.23 44 44.80% 129.04

VOD SV Blansko 1 839.45 4 756.13 37 53.84% 59.45

VOD SV Blansko 247 077.91 1 195 071.13 44 44.61% 16 094.76

VOD SV Boskovice 4 940.29 15 350.80 45 43.46% 191.89

VOD SV Boskovice 48 531.42 245 909.12 35 56.73% 3 112.64

VOD SV Boskovice 13 487.92 40 570.87 43 45.98% 522.14

VOD SV Boskovice 946.36 2 884.22 57 29.31% 36.05

VOD SV Boskovice 2 434.60 6 578.11 41 48.49% 82.23

VOD SV Boskovice 5 720.95 18 904.88 52 31.65% 294.22

VOD SV Boskovice 3 937.39 11 873.02 45 42.24% 179.40

VOD SV Boskovice 7 761.66 20 537.20 51 34.53% 279.53

VOD SV Boskovice 4 789.33 13 866.99 26 67.34% 173.34

VOD SV Boskovice 7 834.50 30 920.48 46 39.84% 464.03

VOD SV Boskovice 12 219.35 86 837.99 55 30.83% 1 085.48

VOD SV Boskovice 17 826.34 121 205.35 58 25.47% 1 854.44

VOD SV Boskovice 2 668.07 11 073.04 50 36.89% 138.42

VOD SV Boskovice 3 633.34 10 321.09 -14 118.04% 129.02

VOD SV Boskovice 10 759.21 33 927.53 42 46.26% 452.45

VOD SV Boskovice 1 433.78 4 735.72 40 49.75% 59.20

VOD SV Boskovice 148 924.51 675 496.41 44 44.49% 9 054.46

VOD SV Brťov 1 253.83 3 383.53 46 42.93% 42.30

VOD SV Brťov 3 471.25 10 071.00 58 27.28% 139.83

VOD SV Brťov 2 948.02 11 419.87 42 43.09% 187.40

VOD SV Brťov 7 673.10 24 874.40 49 36.67% 369.52

VOD SV Jedovnice 15 451.70 56 969.94 55 30.86% 712.13

VOD SV Jedovnice 4 679.17 13 231.70 59 26.84% 165.40

VOD SV Jedovnice 3 189.78 8 556.40 56 30.33% 106.96

VOD SV Jedovnice 18 260.16 59 685.06 42 47.17% 746.07

VOD SV Jedovnice 13 942.47 43 597.33 9 87.66% 577.61

VOD SV Jedovnice 6 510.96 20 037.23 56 30.47% 250.47

VOD SV Jedovnice 19 044.35 99 626.23 51 30.46% 1 675.54

VOD SV Jedovnice 2 924.71 8 463.64 56 30.58% 105.80

VOD SV Jedovnice 84 003.30 310 167.53 45 41.63% 4 339.97

VOD SV Křtiny 5 847.20 18 055.59 56 28.13% 254.81Habrůvka

Ostrov u Macochy

Rudice

Senetářov

SV Jedovnice - společný

Vilémovice

CELKEM

Bukovice

SV Brťov - společný

CELKEM

Jedovnice

Kotvrdovice

Krasová

SV BCE - ÚV Bělá-VDJ Hřbitov

SV BCE - Valchovské jímky

Šebetov

Vratíkov

CELKEM

Brťov - Jeneč

Okrouhlá

Pamětice

Sudice

SV BCE - Hrádkov-Vratíkov

SV BCE - Přivaděč Bce-Doubravice

SV BCE - Přivaděč VO-Bce

Borotín

Boskovice

Cetkovice

Hrádkov

Lhota Rapotina

Obora

Těchov

Újezd u Černé Hory

Vavřinec

Veselice

Závist

CELKEM

SV BK - Přivaděč Blansko - Rudice

SV BK - Přivaděč Doubravice-BK

SV BK - Společné rozvody BK

SV BK - Těchov-Vavřinec

SV BK - VZ a ČS Lažany

Svinošice

Spešov

Suchdol

SV BK - Černá Hora-BK

SV BK - Lažany-BK

SV BK - Lažany-Svinošice

SV BK - Lažany-Újezd u ČH

Lipůvka

Milonice

Nové Dvory

Olešná

Olomučany

Ráječko

Doubravice

Horní Lhota

Hořice

Klepačov

Lažánky

Lažany

SKUPINOVÉ VODOVODY

Blansko

Bořitov

Černá Hora

Černá Hora - VÝPŮJČKA

Dolní Lhota



Příloha 5a Aktualizace č.4 PFO Svazku Tabulka majetku Svazku (souhrnná)

VÚME Systém Část systému
Délka v m

(kapacita)

Cena MZe 

(tis.Kč)

Teoretická 

životnost

Akumulace 

finančních 

prostředků

Opotřebení
Roční potřeba 

obnovy (tis.Kč)

VOD SV Křtiny 6 741.44 22 017.95 56 29.47% 289.17

VOD SV Křtiny 601.69 4 522.47 50 28.97% 82.28

VOD SV Křtiny 13 190.33 44 596.01 55 28.88% 626.26

VOD SV Letovice 3 921.17 10 639.89 22 71.96% 133.00

VOD SV Letovice 2 369.36 6 150.72 52 34.42% 76.88

VOD SV Letovice 2 402.95 6 858.20 61 23.75% 85.73

VOD SV Letovice 1 671.29 4 734.32 54 32.50% 59.18

VOD SV Letovice 9 372.65 25 127.91 30 61.77% 338.37

VOD SV Letovice 2 686.41 9 065.86 52 33.91% 125.86

VOD SV Letovice 25 545.81 104 844.97 37 53.85% 1 310.58

VOD SV Letovice 3 702.78 11 889.04 49 38.95% 148.62

VOD SV Letovice 959.67 2 645.13 53 33.69% 33.07

VOD SV Letovice 2 703.51 7 814.44 47 35.65% 137.34

VOD SV Letovice 1 539.21 4 262.56 64 20.00% 53.28

VOD SV Letovice 881.70 1 862.34 54 32.15% 23.28

VOD SV Letovice 1 517.04 5 582.18 58 27.51% 102.37

VOD SV Letovice 2 493.87 7 755.02 52 34.46% 96.94

VOD SV Letovice 4 300.15 14 718.13 49 37.34% 199.15

VOD SV Letovice 9 665.41 55 471.17 54 33.00% 693.40

VOD SV Letovice 9 894.42 47 406.89 40 48.20% 656.36

VOD SV Letovice 15 611.31 56 319.18 31 61.30% 703.99

VOD SV Letovice 7 364.46 21 244.77 42 47.71% 265.56

VOD SV Letovice 1 807.34 5 909.40 54 32.50% 73.87

VOD SV Letovice 2 817.83 9 388.13 57 28.20% 117.35

VOD SV Letovice 113 228.34 419 690.25 42 47.14% 5 434.17

VOD SV Malá Lhota 1 705.31 4 079.56 45 43.75% 51.00

VOD SV Malá Lhota 1 199.36 3 640.73 38 51.99% 45.51

VOD SV Malá Lhota 3 164.96 10 237.50 48 36.93% 154.04

VOD SV Malá Lhota 6 069.63 17 957.79 45 41.53% 250.55

VOD SV Němčice 2 345.27 7 967.31 40 49.89% 99.59

VOD SV Němčice 2 019.52 5 509.50 38 52.04% 68.87

VOD SV Němčice 5 153.34 13 787.41 53 33.17% 172.34

VOD SV Němčice 9 160.50 31 415.88 38 52.46% 402.86

VOD SV Němčice 3 301.36 9 349.76 44 44.96% 116.87

VOD SV Němčice 23 502.36 75 653.14 48 39.89% 987.54

VOD SV Němčice 5 138.72 18 631.79 30 60.48% 276.25

VOD SV Němčice 3 486.62 9 627.27 27 65.66% 120.34

VOD SV Němčice 3 238.48 8 853.76 57 29.21% 110.67

VOD SV Němčice 5 575.17 17 702.11 37 53.80% 221.28

VOD SV Němčice 62 921.34 198 497.93 43 46.34% 2 576.61

VOD SV Rozsíčka 1 194.79 3 037.84 66 17.40% 37.97

VOD SV Rozsíčka 3 432.08 9 617.14 40 50.31% 120.22

VOD SV Rozsíčka 1 512.74 3 979.80 47 41.21% 49.75

VOD SV Rozsíčka 2 164.22 5 408.69 60 25.00% 67.61

VOD SV Rozsíčka 8 303.83 22 043.47 50 37.92% 275.55

VOD SV Skalice nad Svitavou 2 542.33 7 815.81 46 42.99% 97.70

VOD SV Skalice nad Svitavou 2 216.01 7 486.99 54 32.33% 93.59

VOD SV Skalice nad Svitavou 2 793.98 9 412.84 44 45.12% 117.66

VOD SV Skalice nad Svitavou 6 331.81 21 522.83 45 43.34% 269.04

VOD SV Skalice nad Svitavou 219.85 1 037.79 44 12.04% 41.65

VOD SV Skalice nad Svitavou 2 112.92 14 747.30 40 47.46% 221.95

VOD SV Skalice nad Svitavou 16 216.90 62 023.56 45 42.69% 841.59

VOD SV Tasovice 5 238.92 17 534.18 52 34.69% 219.18

VOD SV Tasovice 3 708.16 13 710.46 43 45.79% 171.38

VOD SV Tasovice 582.29 1 632.10 42 47.50% 20.40

VOD SV Tasovice 9 529.37 32 876.74 48 39.96% 410.97

VOD 4 395.02 11 652.97 52 34.54% 155.38

VOD 6 088.02 22 403.05 33 57.22% 329.12

VOD 2 930.99 9 388.64 36 55.14% 117.36

VOD 2 921.66 9 112.70 37 52.78% 122.69

VOD 2 534.85 8 789.74 49 38.17% 109.87

VOD 2 768.93 11 982.46 33 59.02% 149.78

VOD 3 347.47 10 584.84 43 46.25% 132.31

VOD 1 956.72 6 267.66 41 48.87% 78.35

VOD 4 704.08 15 207.17 43 44.24% 212.91MV Kořenec

MV Crhov

MV Deštná

MV Holštejn

MV Kladoruby

MV Kněževes

MV Kochov

SV Tasovice - společný

Tasovice

CELKEM

MÍSTNÍ VODOVODY

MV Bedřichov

MV Benešov

Mladkov

Skalice nad Svitavou

SV SKA - Napojení na Březovák

SV Skalice nad Svitavou - společný

CELKEM

Černovice

Sulíkov

SV Rozsíčka - společný

Vřesice

CELKEM

Jabloňany

Krhov

Šošůvka

Velenov

Žďár

Žďárná

CELKEM

Rozsíčka

Ludíkov

Němčice

Petrovice

Sloup

Suchý

SV Němčice - společný

Zboněk

CELKEM

Lubě

Malá Lhota

SV Malá Lhota - společný

CELKEM

SV LET - Nýrov Vranová

SV LET - Přivaděč Bce-Let

SV LET - Přivaděč z Poříčí

SV LET - Vlkov Třebětín Letovice

Vranová

Zábludov

Míchov

Nýrov

Podolí

Skrchov - Borová

Slatinka

SV LET - Míchov-Bačov-Podolí

Jásinov - Ořechov

Kněževisko

Křetín

Lazinov

Letovice

Meziříčko

Křtiny

SV Křtiny - společný

CELKEM

Bačov

Chrudichromy



Příloha 5a Aktualizace č.4 PFO Svazku Tabulka majetku Svazku (souhrnná)

VÚME Systém Část systému
Délka v m

(kapacita)

Cena MZe 

(tis.Kč)

Teoretická 

životnost

Akumulace 

finančních 

prostředků

Opotřebení
Roční potřeba 

obnovy (tis.Kč)

VOD 2 054.96 5 623.22 38 52.08% 70.29

VOD 4 172.87 11 188.89 33 59.36% 139.86

VOD 3 168.55 10 602.30 45 43.67% 132.53

VOD 0.00 0.00 0.00

VOD 852.46 4 004.57 34 52.20% 74.50

VOD 1 615.17 4 571.48 36 54.79% 57.15

VOD 15 887.57 60 490.39 47 40.68% 825.06

VOD 4 948.19 13 462.59 28 65.08% 168.29

VOD 2 646.81 8 942.94 18 77.71% 111.79

VOD 1 328.48 5 062.27 50 37.93% 63.28

VOD 2 633.60 7 359.22 49 37.96% 96.50

VOD 4 921.13 14 968.88 46 40.78% 206.67

VOD 6 167.84 16 889.73 51 36.27% 211.12

VOD 4 499.43 12 905.50 35 55.92% 161.32

VOD 4 957.45 14 611.15 50 37.83% 182.64

VOD 1 939.56 7 876.38 43 46.28% 118.01

VOD 976.77 3 974.15 19 71.22% 60.91

ÚV 32.16 965.01 7 91.21% 19.47

ÚV 0.00 915.90 5 57.79% 43.49

ÚV 0.00 1 072.83 24 40.46% 28.98

ÚV 43.74 919.68 11 77.12% 26.59

ÚV 0.00 463.27 5 56.68% 26.34

ÚV 0.00 118.72 8 81.93% 2.64

ÚV 0.00 523.39 9 56.92% 22.58

ÚV 0.00 63.31 -14 131.11% 1.41

ÚV 0.00 351.73 8 67.43% 18.10

ÚV 0.00 853.05 22 44.63% 27.18

ÚV 53.33 2 449.73 -3 106.78% 57.13

ÚV 0.00 1 759.58 9 58.46% 75.10

ÚV 0.00 656.99 10 34.51% 34.66

ÚV 21.13 228.75 -6 115.26% 3.78

ÚV 0.00 302.21 7 57.60% 16.67

ÚV 13.06 1 774.39 -8 114.35% 44.41

ÚV 6.10 182.82 5 98.53% 3.59

ÚV 32.10 552.82 23 61.44% 10.96

ÚV 50.21 1 566.30 22 49.39% 40.84

ÚV 15.86 295.89 22 66.23% 5.60

ÚV 0.00 1 777.19 27 26.45% 60.56

ÚV 72.65 1 222.30 13 56.41% 53.18

ÚV 0.00 252.23 -1 81.95% 12.81

ÚV 0.00 911.74 33 22.84% 24.58

ÚV 186.96 55 312.20 9 66.24% 1 988.12

ÚV 318.56 127 106.08 19 56.23% 4 006.09

ÚV 0.00 696.94 8 71.13% 29.23

ÚV 896.07 43 237.78 33 27.03% 1 266.41

ÚV 0.00 5 775.13 8 79.76% 148.25

ÚV 790.23 9 304.82 -4 113.54% 166.81

ÚV 75.09 12 817.77 9 70.06% 440.24

ÚV 201.52 2 042.45 19 54.36% 75.90

ÚV 0.00 1 079.17 8 53.36% 54.53

ÚV 0.00 408.71 8 64.96% 17.05

KAN SK Bělá 9 519.39 42 830.56 65 27.86% 492.04

KAN SK Bělá 2 213.82 11 582.27 77 13.76% 154.57

KAN SK Bělá 4 342.84 26 244.98 66 26.43% 307.45

KAN SK Bělá 5 113.61 16 594.37 77 12.77% 211.88

KAN SK Bělá 5 244.44 27 348.51 66 26.33% 311.79

KAN SK Bělá 3 293.69 17 218.84 63 30.12% 199.24

KAN SK Bělá 2 243.27 16 406.08 64 28.55% 192.57

KAN SK Bělá 31 971.06 158 225.61 67 25.06% 1 869.52

KAN SK Blansko 47 965.80 488 935.39 43 52.06% 5 458.09

KAN SK Blansko 4 207.96 27 444.89 73 18.32% 337.24

KAN SK Blansko 3 253.72 25 075.76 75 16.90% 278.62

KAN SK Blansko 3 584.15 27 733.72 60 32.90% 308.15

KAN SK Blansko 6 244.49 36 533.10 89 1.11% 405.93

KAN SK Blansko 6 377.92 42 137.26 69 22.49% 492.86

Olomučany

Ráječko

Vratíkov

CELKEM

Blansko

Dolní Lhota

Horní Lhota

Klepačov

Benešov

Hrádkov

Okrouhlá

SK Bělá - společná

Valchov

Velenov

SV Letovice

SV Němčice

SV Rozsíčka

SV Skalice nad Svitavou

SV Tasovice

SKUPINOVÉ KANALIZACE

MV Žerůtky

SV Blansko

SV Boskovice

SV Brťov

SV Jedovnice

SV Křtiny

MV Skrchov

MV Štěchov

MV Uhřice

MV Újezd u Boskovic

MV Unín

MV Valchov

MV Kuničky

MV Lhota u Letovic

MV Lhota u Olešnice

MV Lipovec

MV Malá Roudka

MV Novičí

MV Kladoruby

MV Kněževes

MV Kochov

MV Kořenec

MV Kunčina Ves

MV Kunice

ÚPRAVNY VODY A VODNÍ ZDROJE

MV Bedřichov

MV Benešov

MV Crhov

MV Deštná

MV Holštejn

MV Uhřice

MV Újezd u Boskovic

MV Unín

MV Valchov

MV Zhoř

MV Žerůtky

MV Lhota u Olešnice

MV Lipovec

MV Malá Roudka

MV Novičí

MV Skrchov

MV Štěchov

MV Kunčina Ves

MV Kunice

MV Kuničky

MV Lažánky

MV Lhota u Letovic



Příloha 5a Aktualizace č.4 PFO Svazku Tabulka majetku Svazku (souhrnná)

VÚME Systém Část systému
Délka v m

(kapacita)

Cena MZe 

(tis.Kč)

Teoretická 

životnost

Akumulace 

finančních 

prostředků

Opotřebení
Roční potřeba 

obnovy (tis.Kč)

KAN SK Blansko 9 382.01 84 758.25 51 41.29% 1 059.74

KAN SK Blansko 4 105.23 26 996.98 62 30.36% 310.57

KAN SK Blansko 11 086.75 79 684.99 65 27.41% 917.93

KAN SK Blansko 96 208.03 839 300.34 52 41.44% 9 569.12

KAN SK Černá Hora - Bořitov 6 757.44 50 470.32 66 26.60% 560.79

KAN SK Černá Hora - Bořitov 12 533.18 102 390.58 49 45.88% 1 137.68

KAN SK Černá Hora - Bořitov 0.00 166.09 8 46.67% 11.07

KAN SK Černá Hora - Bořitov 1 304.03 11 697.54 67 25.56% 129.98

KAN SK Černá Hora - Bořitov 20 594.65 164 724.53 55 38.53% 1 839.51

KAN SK Jedovnice 13 914.96 83 518.99 62 30.72% 945.78

KAN SK Jedovnice 4 130.88 19 967.21 73 17.86% 230.85

KAN SK Jedovnice 8 900.76 52 528.31 65 27.15% 615.33

KAN SK Jedovnice 9 328.19 35 266.02 85 4.89% 408.14

KAN SK Jedovnice 5 564.50 38 824.55 71 20.62% 441.38

KAN SK Jedovnice 4 613.57 19 230.78 72 18.89% 222.94

KAN SK Jedovnice 46 452.86 249 335.86 69 22.80% 2 864.43

KAN SK Sloup 1 030.16 10 258.28 68 24.89% 113.98

KAN SK Sloup 4 531.78 30 882.78 70 22.74% 351.96

KAN SK Sloup 5 863.44 31 583.37 75 16.17% 374.47

KAN SK Sloup 11 425.38 72 724.43 72 20.19% 840.41

KAN 5 764.74 48 540.65 38 57.45% 539.34

KAN 55 215.61 495 734.92 44 50.65% 5 602.48

KAN 7 430.38 47 394.69 57 36.59% 526.61

KAN 7 743.76 53 307.47 73 18.88% 601.82

KAN 4 779.35 25 102.76 67 26.00% 278.91

KAN 6 155.26 40 962.61 61 32.08% 455.14

KAN 30 452.21 283 216.13 49 45.28% 3 175.68

KAN 3 380.03 21 464.64 73 19.09% 246.32

KAN 11 840.16 95 141.33 57 36.86% 1 065.34

KAN 2 744.29 16 671.67 64 27.68% 194.43

KAN 3 270.12 21 573.17 46 48.76% 239.70

KAN 8 248.52 53 999.54 62 30.61% 633.35

KAN 3 626.59 25 242.28 31 65.33% 280.47

KAN 3 251.70 23 549.26 20 77.93% 261.66

KAN 2 950.59 20 476.48 28 68.48% 227.52

KAN 5 997.91 39 091.13 40 55.60% 434.35

KAN 4 429.99 23 027.39 77 14.12% 255.86

KAN 4 379.06 31 705.49 24 73.60% 352.28

KAN 1 205.39 10 438.27 20 77.78% 115.98

ČOV 66.12 120 416.21 26 23.05% 4 639.89

ČOV 10.32 7 776.15 19 71.01% 262.94

ČOV 0.00 12 073.79 27 27.20% 410.51

ČOV 0.00 5 257.52 30 30.60% 178.76

ČOV 0.00 11 429.85 20 45.00% 388.62

ČOV 79.12 121 394.34 16 66.70% 4 666.80

ČOV 64.02 4 600.62 32 35.44% 148.24

ČOV 0.00 4 626.62 33 20.40% 157.31

ČOV 0.00 9 255.27 13 55.20% 314.68

ČOV 21.67 10 108.30 17 77.51% 340.64

ČOV 0.00 5 173.40 27 44.20% 175.90

ČOV 79.74 29 235.87 15 64.26% 981.73

ČOV 254.95 239 553.74 22 57.56% 9 211.21

ČOV 0.00 36 029.75 21 46.20% 1 225.01

ČOV 49.91 37 586.74 33 23.82% 1 272.03

ČOV 37.14 23 182.83 29 37.24% 784.89

811 557.14 3 311 218.11 44 44.61% 44 362.08

2 808.77 277 960.88 17 57.46% 8 853.25

379 517.64 2 860 950.65 54 40.30% 32 470.24

662.99 677 701.00 22 49.13% 25 159.13

814 365.91 3 589 178.99 42 45.61% 53 215.32

380 180.63 3 538 651.65 47 41.99% 57 629.36

1 194 546.54 7 127 830.64 45 43.81% 110 844.68

ÚV

KAN

ČOV

Vodovody

Kanalizace

CELKEM

SK Bělá

SK Blansko

SK Černá Hora - Bořitov

SK Jedovnice

SK Sloup

VOD

MK Letovice

MK Lhota Rapotina

MK Ludíkov

MK Ostrov u Macochy

MK Šebetov

MK Žďár

ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD

MK Boskovice

MK Cetkovice

MK Drnovice

MK Kořenec

MK Křtiny

MK Sudice

MK Suchý

MK Šebetov

MK Žďár

MK Žďárná

MK Žerůtky

MK Lhota Rapotina

MK Lipůvka

MK Ludíkov

MK Němčice

MK Ostrov u Macochy

MK Skalice nad Svitavou

MK Boskovice

MK Cetkovice

MK Drnovice

MK Kořenec

MK Křtiny

MK Letovice

SK Sloup - společná

Sloup

Šošůvka

CELKEM

MÍSTNÍ KANALIZACE

MK Borotín

Krasová

Rudice

Senetářov

SK Jedovnice - společná

Vilémovice

CELKEM

Bořitov

Černá Hora

Černá Hora - VÝPŮJČKA

SK Černá Hora-Bořitov - společná

CELKEM

Jedovnice

SK Blansko - společná

Spešov

Těchov (SK)

CELKEM



Příloha 2b aktualizace č. 1 Plánu financování obnovy skupinové kanalizace Doubravice 

REZERVA FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ NA OBNOVU VODOVODŮ A KANALIZACÍ 
- tvorba, čerpání, dluh (v Kč) 

 

Poř. 
č. 

Druh 
infrastrukturního 

majetku 
Peněžní toky 

Zůstatek 
rezervy 

z předchozích 
období 

2024 2025 2026* 2027 2028 

21 

Vodovody 
celkem 

Příjmy tvořící prostředky 
na obnovu 

+ 
   

   
++ 

   

22 Výdaje na obnovu       

23 
Zůstatek rezervy finančních 
prostředků na obnovu k 31.12. 
daného roku 

      

24 

Kanalizace 
celkem 

Příjmy tvořící prostředky 
na obnovu 

+ 
   

   
++ 

   

25 Výdaje na obnovu       

26 
Zůstatek rezervy finančních 
prostředků na obnovu k 31.12. 
daného roku 

      

27 CELKEM vodovody a kanalizace x x x x x x 

28 Příjmy tvořící prostředky na obnovu 

      

29 Výdaje na obnovu 

      

30 
Dočasně vypůjčeno z rezervy finančních prostředků 
na obnovu 

      

31 
Vráceno do rezervy finančních prostředků na 
obnovu 

      

32 Zůstatek k 31.12. daného roku 

      

33 
Dluh vůči rezervě finančních prostředků na obnovu 
k 31.12. daného roku 

      

* - od roku 2026 se mění podmínky pro vykazování rezervy finančních prostředků 

 
Přehled tvorby a čerpání peněžních prostředků na obnovu a zůstatek rezervy finančních prostředků na obnovu k 31. prosinci 
daného kalendářního roku, včetně peněžních prostředků na obnovu tvořených podle zákona o rezervách pro zjištění základu 
daně z příjmů, na opravy s charakterem obnovy. 
  



Příloha 2b aktualizace č. 1 Plánu financování obnovy skupinové kanalizace Doubravice 

Řádky: 
 
21 a 24 - Příjmy tvořící prostředky na obnovu v rozdělení na vodovody a kanalizace - jedná se o peněžní příjmy z vodného nebo 
stočného, pachtovného nebo nájemného a peněžní prostředky ostatní viz. § 13, odst. 7 Vyhlášky za daný kalendářní rok. 
 
22 a 25 - Výdaje na obnovu v rozdělení na vodovody a kanalizace - jedná se o peněžní výdaje na obnovu vodovodů nebo 
kanalizací za daný kalendářní rok. 
 
28 a 29 - Příjmy tvořící prostředky na obnovu a výdaje na obnovu - jedná se o součty příjmů a výdajů na obnovu vodovodů a 
kanalizací v daném kalendářním roce. 
 
30 a 31 - Dočasně použité peněžní prostředky z rezervy finančních prostředků na obnovu na jiné účely - jedná se o výdaje 
finančních prostředků z rezervy finančních prostředků na obnovu vodovodů a kanalizací, které byly v souladu s § 13 odst. 9 
Vyhlášky dočasně využity na jiné účely než na obnovu vodovodů a kanalizací. Vykazuje se zde i odložená tvorba peněžních 
prostředků na obnovu vodovodů a kanalizací, které jsou nově vybudované. 
 
23, 26 a 32 - Zůstatek rezervy finančních prostředků na obnovu k 31. prosinci kalendářního roku - jedná se o stav rezervy 
finančních prostředků na obnovu vodovodů a kanalizací ke konci kalendářního roku celkem a za vodovody a kanalizace zvlášť. 
 
33 - Dluh vůči rezervě k 31. prosinci kalendářního roku - jedná se o rozdíl mezi dočasně použitými peněžními prostředky 
z rezervy finančních prostředků na obnovu na jiné účely vypůjčenými a vrácenými peněžními prostředky do rezervy finančních 
prostředků na obnovu vodovodů a kanalizací. 
 
 
 
 
DOKLADY K REALIZACI PLÁNU FINANCOVÁNÍ OBNOVY VODOVODŮ A KANALIZACÍ 
 
Doklady k realizaci plánu financování obnovy vodovodů nebo kanalizací v jednotlivých letech po jeho zpracování tvoří zejména 
doklady o tvorbě finančních prostředků na obnovu, například faktury, smlouvy o poskytnutí úvěru, smlouvy o poskytnutí 
dotace; bankovní výpisy z bankovního účtu rezervy finančních prostředků na obnovu a bankovní účty zřízené podle zákona o 
rezervách pro zjištění základu daně z příjmů; případně faktury přijaté a hrazené z dotačních nebo úvěrových zdrojů a doklady 
o čerpání vytvořených peněžních prostředků, například výpisy z bankovního účtu rezervy finančních prostředků na obnovu, a 
bankovních účtů zřízených podle zákona o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů; faktury přijaté a dále seznam 
realizovaných akcí obnovy s vyčíslením jejich vynaložených nákladů doložených účetními doklady nebo jinými účetními 
záznamy. 


